[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
28 сентября 2023 года

№ 18 протокол № 54

г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
 О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета
Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 мая 2014 года № 3 протокол № 81 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Новолабинского

сельского поселения Усть-Лабинского района»
Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 39/1(219) от 05.10.2023 г
В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь главой 4 «Особенности организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых  актов по вопросам градостроительной деятельности», утвержденной решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 13 ноября 2018 года № 5 протокол № 58, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 мая 2014 года № 3 протокол № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» согласно приложению к настоящему решению.

2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск инфо» и размещение на официальном
2

сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.adminustlabinsk.ru/"
adminustlabinsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председательствующий на сессии

Совета муниципального образования

Усть-Лабинский район

А.Д. Борсукова

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 28 сентября 2023 года

№ 18 протокол № 54

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
В правила землепользования и застройки Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 мая 2014 года №3 протокол №81 внести следующие изменения:
  1. В Часть 3. «Градостроительные регламенты» внести следующие изменения:

1. 1 Градостроительные регламенты Ж - 1Б зоны индивидуальной жилой застройки дополнить примечанием следующего содержания:

«

Образование (формирование) земельных участков для индивидуального жилищного строительства в результате раздела/выдела из земельных участков площадью более 1,5 га не допускается без утвержденной документации по планировке территории.

Строительство новых многоквартирных домов и образование новых кварталов (массивов) индивидуальной жилой застройки (за исключением застройки блокированными жилыми домами) не допускается без утвержденной документации по планировки территории.

Запрет на перевод индивидуального  жилого дома в нежилое помещение, в случае если переводимый объект будет относиться к объектам массового пребывания граждан, либо для получения разрешения на строительство объекта подобной категории требуется проведение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.

Обязанность обеспечения выполнения требований части 10 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой к заявлению о переводе индивидуального жилого дома в нежилое помещение должны прикладываться в том числе документы, подтверждающие соблюдение при использовании помещения, после его перевода, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических, выданных уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, а также Правил землепользования и застройки, нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края, нормативов градостроительного проектирования муниципально-

2

го образования, выданных уполномоченными органами муниципального образования.

Установление предельных параметров для объектов индивидуального жилищного строительства исключающих возможность строительства многоэтажных зданий, общая площадь которых допускает их эксплуатацию в качестве объектов коммерческого использования, в том числе массового пребывания граждан.

Максимальная общая площадь объекта индивидуального жилищного строительства – 300 кв.м.

Максимальная высота объекта индивидуального жилищного строительства для объектов с углом наклона кровли до 15 градусов - 10 м, с углом наклона кровли более 15градусов – 13 м.

         ».

1.2 В таблице 1 предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства строку «Блокированная жилая застройка [2.3]» раздела Ж - 1Б зоны индивидуальной жилой застройки изложить в новой редакции:
«

	Вид разрешенного использования
	Min/max размер зем. участка, м2.
	Максимальный процент застройки зем. участка, включая площадь застройки, %
	Предельное количество этажей/ предельная высота зданий, строений, сооружений

	Блокированная жилая застройка

*минимальный отступ строений от границ участка – 3 м, за исключением блокировки жилых домов, в таких случаях блокированные дома располагаются по границе общей стеной (без проемов) с отступом 0 м.
	100/2000

*минимальная ширина земельных участков, подлежащих застройке (вдоль фронта улицы/проезда, территории общего пользования) – 6м;

	60
	3/12

           ».
Заместитель главы

муниципального образования

Усть-Лабинский район

                                 А.М.Абрамов

0708

_1196075284